MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

COORDENAÇÃO PÓS-GRADUAÇÃO EM ETNOBIOLOGIA E CONSERVAÇÃO
DA NATUREZA-PRPG

ATA RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 21/2024 - CECN-CPPGSE (11.01.29.03.22)

 23082.017438/2024-45Nº do Protocolo:
Recife-PE, 01 de agosto de 2024.

ATA DE HOMOLOGAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA
CAPES-PRINT-UFRPE - Missões de Trabalho no Exterior (MTE), Edital nº 05/2024.

Ao 1º (primeiro) dia do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, às 10 (dez) horas, reuniram-se em
sala virtual do Google Meet, os membros da Comissão de Internacionalização do Programa de Pós-
Graduação em Etnobiologia e Conservação da Natureza (PPGEtno), Dr. Bruno Karol Cordeiro
Filgueiras, Dr. Leonardo da Silva Chaves e Dra. Tacyana Pereira Ribeiro de Oliveira, com a finalidade
de proceder à análise e homologação das inscrições para o processo de seleção Missões de

. Abertos os Trabalho no Exterior (MTE), regido pelo Edital nº 05/2024 CAPES-PRINT-UFRPE
trabalhos, a comissão analisou, criteriosamente, a proposta de candidatura previamente recebida,
verificando a conformidade da documentação e provas apresentadas pelo seguinte candidato: Dr.
Ângelo Giusepe Chaves Alves, docente vinculado ao Departamento de Biologia da UFRPE. A
Comissão julgou o docente apto à inscrição no processo de seleção por cumprir todas as exigências
constantes no referido edital e decidiu HOMOLOGAR a inscrição do candidato classificado supracitado.
Nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 11 (onze) horas.

(Assinado digitalmente em 01/08/2024 21:07)
MAURO DE MELO JUNIOR

COORDENADOR CURS/POS-GRADUACAO

CECN-CPPGSE (11.01.29.03.22)

Matrícula: ###039#3

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp 21 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA RESULTADO DE SELEÇÃO 01/08/2024 1398859733

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf